
 Temeljem članka 10. stavka 3 Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma (NN RH 29/19, 98/19) i članka 29. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. 
Grada Čakovca 1/21), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 5. sjednici održanoj 8. 
prosinca 2021., donijelo sljedeću  

 
O D L U K U  

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Čakovca za 2022. 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Čakovca za 2022. koja se osiguravaju u Proračunu Grada Čakovca 
za 2022.  

Članak 2. 
 

U Proračunu Grada Čakovca za 2022. osigurana su sredstva za rad političkih 
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 97.000,00  kuna.  

 
Članak 3. 

 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 

pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova u 
Gradskom vijeću Grada Čakovca, prema konačnim rezultatima izbora članova Gradskog 
vijeća Grada Čakovca provedenih 16. svibnja 2021.  

Za svakog člana Gradskog vijeća Grada Čakovca podzastupljenog spola, političkim 
strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Gradskog vijeća Grada Čakovca.  

Članak 4. 
 

 Političkim strankama zastupljenima u Gradskom vijeću Grada Čakovca raspoređuju 
se sredstva osigurana u Proračunu Grada Čakovca za 2022., razmjerno broju dobivenih 
mjesta članova u Gradskom vijeću Grada Čakovca, uvažavajući podzastupljeni spol 
Gradskog vijeća u iznosima kako slijedi:  
 
Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 10.000,00 kn 
Hrvatska seljačka stranka – HSS 5.000,00 kn  
Hrvatska stranka umirovljenika – HSU 5.000,00 kn  
Međimurski demokratski savez - MDS 5.000,00 kn 
Hrvatski laburisti – stranka rada - laburisti 5.000,00 kn 
Matija Posavec – nezavisna lista – Matija Posavec-NL 10.500,00 kn  
Hrvatska narodna stranka – liberalni demokrati - HNS 21.000,00 kn  
Hrvatska socijalna liberalna stranka – HSLS 5.000,00 kn  
Hrvatska demokratska seljačka stranka - HDSS 5.000,00 kn  
Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 10.000,00 kn  
Fokus  15.500,00 kn  
 
 

Članak 5. 
 

Sredstva raspoređena prema članku 4. ove Odluke, doznačuje Upravni odjel za 
financiranje Grada Čakovca na žiro račun ogranka političke stranke na razini Grada 
Čakovca, sukladno zakonskim odredbama, tromjesečno u jednakim iznosima.  



Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. 
  
KLASA: 021-05/21-01/103 
URBROJ: 2109/2-02-21-05 
Čakovec, 8. prosinac 2021.  
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                   Darko Zver, mag. cin.     
 
 


